
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

144 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

1 d: 1518EA7EAB7 SSE45 

1i1J9S -• 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
0 IUMUIO.,., _. Praça Gov. Alberto Silva, 442/centro-rone (089) 3537-1186 

;:-... ~A..-~u~=·~-~-~:s~ES:TA:DO.'.'.'.DO~Pl'.'.'.'.AU~l ~~--------t~--1 ""4,A CNPJ 06.554.059/0001-08 _, wr E-mail: pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002.007/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de filtros e lubrificantes para os veículos do município de 
Elizeu Martins/PI. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: JULIO FRANCISCO VELOSO ME, inscrita no CNPJ sob n• 08.808.474/0001-76. 
VALOR TOTAL: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) . 
DATA ASSINATURA: 05 de Abril de 2022 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB e Hospital. 

ld :OE288F 24D7C35E4A 

iiau.MilTINS ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.0591'0001--08 

o nt.UAUIO., CONl9IIIM 

-- AA E-mail: pmpnpi@hotmail .çom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0020.007/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de filtros e lubrificantes para os velculos do municlplo de 
Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: BARRETO AUTO PEÇAS, C.N.P.J. sob o nº. 63.520.985/0001-04. 
VALOR TOTAL: R$ 23.900,00 (vinte três mil e novecentos reais). 
DATA ASSINATURA: 05 de Abril de 2022 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDES e Hospital. 

ld:0047D871305FSE33 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554.059/0001..08 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.007/2022/CPL 

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do 
municlpio de Elizeu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o 
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002,clc Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da 
empresa: 

1) JULIO AUTO ELETRICA - JULIO FRANCISCO VELOSO ME, inscrila no CNPJ sob nº 08.808.474/0001-
76, estabelecida a Av. Dom Avelar Brandão Vilela, S/N, Centro de Colônia do Gurgueia/PI, com o valor que 
segue abaixo: 

LOTE 1 - LUBRIFICANTES - R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

2) BARRETO AUTO PEÇAS, inscrita no C.N.P.J. sob o n• . 63.520.985/0001-04, sediada a Av. Getúlio 
Vargas, 1119, Centro de Canto do Buriti/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE li - FILTROS - R$ R$ 23.900,00,00 (vinte três mil e novecentos reais). 

Ellseu Martins (PI), 05 de Abril de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0B6204341CAFSE54 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro -fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 08.554.059/0001-08 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENClAL SRP Nº 00812022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.008/2022/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PASSAGENS 
TERRESTRES, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por 
atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o 
Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes: 

1) SANTIAGO COMERCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE LIDA­

ME inscrita no C .N.P.J. nº. 15.345.589/0001-37, com sede na Rua José Messias, s/n Terminal 

Rodoviário, Boxe 05, Eliseu Martins-PI, com o valor total de R$ 92.000,00 (noventa dois mil 

reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX 

da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 05 de Abril de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 

Pregoeira da PMEM 

ld:OE288F24D7C35ESA 

ESTAD000P1Au1 • i,AiluM· •-Ns 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS -• • 
Praça Gov. AJberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 • IIIAMIN _,..,.... 
CNPJ 06.554.059/0001-08 ~ 01'.;t 
E-mail: pmempi@hotmail.com ~ --

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'O0B/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 002.008/2022/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 008/2022 - PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAL N-008/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PASSAGENS TERRESTRES, PARA 
ATENDERA DEMANDA DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS/PI. 

DATA DA SESSÃO: 31/03/2022, ÀS 11 :30 HORAS 
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2022 
DATAAJDUDICAÇÃO: 05/04/202 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluldas eventuais 
prorrogações, confonne o inciso Ili do§ 3° do ar!. 15 da lei n• 8.666 de 1993. 

FORNECEDORA: SANTIAGO COMERCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE l TDA- ME, inscrita 
no C.N.P.J. n•. 15.345.589/0001-37, com sede na Rua José Messias, s/n Terminal Rodoviério, Boxe 05, Eliseu 
Martins-PI. 
Vide Anexo 1. 

ANEXO l O ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Valor Valortoeal 
ITEM OBJETO UNID. QUANT unlt.RS R$ 

1 PASSAGEM TERRESTRE INTERMUNICIPAL fEUSEU MARTIN.S / SÃO PAULO-PI \ UND 40 
500,00 20.000.00 

2 PASSAGEM TERRESTRE INTERMUNICIPAL CEUSEU MARTINS/ BRASILIA.PI l UND 60 300,00 18.000.00 

3 PASSAGEM TERRESTRE INTERMUNIClPAL ,euseu MARTINS/ FLORIANO 1 UND 250 32.00 8.000.00 

4 PASSAGEM TERRESTRE INTERMUNIClPAL IEUSEU MARTINS-PV BOM JESUS.PI\ UND 300 20.00 6.000.00 

5 PASSAGEM TERRESTRE INTERMUNIClPAL IEUSEU MARTINS/ TERESINA.PI 1 UND 200 
195.00 40.000.00 

TOTAL DA PROPOSTA R$ 92.000,00 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 05/04/2022 
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 


